
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 13.12.2021 № 4003 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет :  

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, 

продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений 

в разрешение на строительство», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 29.08.2011 № 3261, следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 3 пункта 2.6.8 в новой редакции: 

«3) с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг;». 

1.2. Дополнить пункт 2.6.8 подпунктами 5, 6 следующего содержания: 

«5) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности; 

6) для застройщиков, наименования которых содержат слова 

«специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в 

подпунктах 1 - 5 настоящего пункта с использованием единой 

информационной системы жилищного строительства, предусмотренной 

Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в 



4 

долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с 

нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача 

заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные 

информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой 

информационной системой жилищного строительства.». 

2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

29.08.2011 № 3262, следующие изменения: 

2.1. Изложить абзац 4 пункта 2.6.3 в новой редакции: 

«- с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг;». 

2.2. Дополнить пункт 2.6.3 абзацами 6, 7 следующего содержания: 

«- с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности; 

- для застройщиков, наименования которых содержат слова 

«специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в 

абзацах 1 - 6 настоящего пункта, с использованием единой информационной 

системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом 

от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за 

исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом 

субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на 

ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется 



5 

  

 

через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы 

с единой информационной системой жилищного строительства.».  

2.3. Изложить абзац 5 пункта 2.6.2 в новой редакции: 

«- заключение органа государственного строительного надзора (в 

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного 

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ) о соответствии 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства 

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ требованиям проектной 

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую 

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 ГрК РФ 

частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на 

осуществление федерального государственного экологического надзора 

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального 

государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, 

предусмотренных частью 5 статьи 54 ГрК РФ.».  

2.4. Исключить абзац 7 пункта 2.8.2. 

2.5. Дополнить пункт 2.8.2 абзацем 9 следующего содержания: 

«- различие данных об указанной в техническом плане площади 

объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, 

не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого 

объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и 

(или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии 

соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений 

(при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и 

(или) разрешению на строительство. Различие данных об указанной в 

техническом плане протяженности линейного объекта не более чем на пять 

процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в 

проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является 



4 

основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию.». 

2.6. Дополнить пунктом 2.6.1.2 следующего содержания: 

«2.6.1.2. Документы, указанные в подпунктах 2, 3, 5, 6, 7 пункта 2.6.1. 

настоящего постановления, направляются заявителем самостоятельно, если 

указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) 

отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам 

или органам местного самоуправления организаций. Если документы, 

указанные в настоящем пункте, находятся в распоряжении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, такие документы запрашиваются 

Департаментом, в органах и организациях, в распоряжении которых 

находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные 

документы самостоятельно.». 

3. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

23.12.2020 № 3779, следующие изменения: 

3.1. Изложить абзац 4 пункта 2.6.3 в новой редакции: 

«- с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг;». 

3.2. Дополнить пункт 2.6.3 абзацем 6 следующего содержания: 

«- использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 



5 

  

 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

4. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 23.12.2020 № 3781, следующие изменения: 

4.1. Изложить абзац 4 пункта 2.6.3 в новой редакции: 

«- с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг;». 

4.2. Дополнить пункт 2.6.3 абзацем 6 следующего содержания: 

«- с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

5. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 23.12.2020 № 3782, следующие изменения: 

5.1. Изложить абзац 4 пункта 2.6.3 в новой редакции: 

«-с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг;». 

5.2. Дополнить пункт 2.6.3 абзацем 6 следующего содержания: 

«- с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 



4 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


